

47A

als

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

1. Współpraca z Reggio-Emilio - taśma WK/
2. Kolejarze po świętach - taśma ZP/
3. Nowe zakupy muzealne - taśma ZK/
4. Po świętach - tekst MD + ZK/
5. Wiadomości

WYDZIAŁ KULTURY I SPOŁECZNOŚCI  
FUNDACJA KULTURY  
BYDGOSZCZ  
zawalcze  
na w...  
Nr M-6  
27. XII 68 v. Pol

BRE/MD

①

473  
27 grudnia 1969 r.

Szunejko/ - <sup>wa</sup> ~~na~~ hydrobudowie Włocławek już za 2-3 dni włączony zostanie do eksploatacji 3 <sup>ur</sup> turbozespół. Odbyły się już wszystkie *mechaniczne* próby i ~~obecnie turbozespół pracuje na tak zwanym "zwarcia"~~, ~~gdyż chodzi o osuszenie izolacji~~. Operacja ta potrwa do poniedziałku-wtorku przyszłego tygodnia. Do końca bieżącego roku w hydroelektrowni Włocławek będą pracowały 3 turbozespoły po 27 megawatów każdy.

W kierownictwie rozruchu poinformowano nas, że brygady energomontażu z Katowic kończą montaż 4-go <sup>agregatu</sup> ~~turbozespołu~~. *fakże* <sup>W</sup> ~~W~~ początkach przyszłego roku na włocławskim stopniu wodnym będą pracowały 4-ry turbozespoły.-

475

2

BRE/MD

27 grudnia 1969 r.

ZK/ specjalizujące się w produkcji miniaturowych odbiorników tranzystorowych Bydgoskie Zakłady Radiowe "Eltra" - podjęły produkcję seryjną odbiornika turystycznego "Izabella" z zakresem fal długich, średnich i ultrakrótkich.

W każdym kwartale przyszłego roku trafiać będzie na rynek

10 tysięcy ~~sztuk~~ tych odbiorników.

477

Szunejko/ 25 bieżącego miesiąca około godziny 17-tej małżeństwo Grzesiowie z Zakrzewa w powiecie włocławskim udali się <sup>w</sup> ~~z~~ odwiedzinami do sąsiadów. W domu pozostawili oni bez opieki dwu i pół letniego syna Jacka. Dziecko - mimo iż było zamknięte ~~na klucze~~ - po pewnym czasie wydostało się na zewnątrz i nieubra-  
ne ruszyło w ślad za rodzicami.

~~W tych godzinach temperatura zaczęła gwałtownie spadać.~~ Dziecko po przejściu kilkuset metrów chciało prawdopodobnie odpocząć, usiadło za stogiem stojącym w polu. Około godziny 19-tej rodzice powrócili i nie zastawszy dziecka w domu rozpoczęli poszukiwania. Po stosunkowo krótkim czasie dziecko znaleziono. Nie dawało ~~smo~~ oznak życia. Śmierć nastąpiła na skutek zamarznięcia.

Komenda Powiatowa MO i prokuratura powiatowa ~~maxskokokozamarznię~~  
~~cia. MO i prokuratura powiatowa~~ we Włocławku prowadzą w tej sprawie dochodzenie.-

BRE/MD

(4)

479  
27 grudnia 1969 r.

ZK/ Wczoraj w godzinach rannych - samochód Żuk ze Spółdzielni Usług Wytwórczych w Gostycynie powiat Tuchola, kierowną przez Leonarda Gotzberga, wiozący gości z uczty weselnej wpadł na prostym odcinku szosy na drzewo i stoczył się z sześciometrowej skarpy. W wyniku katastrofy cztery osoby zostały ranne. Zbiegły z miejsca wypadku kierowca Gotzberg, zgłosił się na posterunku MO.

BRE/MD

48A  
27 grudnia 1969 r.

MD/ZK/ Mamy już poza sobą dwudniowy, świąteczny odpoczynek, rodzinne spotkania, wizyty przyjaciół i bliskich.

Przeżyliśmy dwa dni, jedyne w roku, wypełnione tradycją, wspomnieniami i serdecznością. Czuliśmy się bardziej bliscy sobie i odmienni niż w każdym dniu powszednim.

Nie wszyscy jednak mogli cieszyć się wypoczynkiem, zasiadać przez pełne dwa dni przy biesiadnym stole. Wszędzie tam, gdzie obowiązuje trzymianowa rotacja w pracy - nie przerywano normalnego, codziennego zawodowego trudu. Bez świątecznej przerwy pracowały m.in. zakłady Kujawskiego i Pomorskiego przemysłu Chemicznego.

W Inowrocławskich i Janikowskich Zakładach Sodowych wytworzono pięć tysięcy ton sody. Na posterunkach pracy czuwali inowrocławscy biali górnicy, dostarczając systemem rurociągów solankę dla potrzeb przemysłu sodowego. Dymiły również kominy największego w naszym regionie, kombinatu chemicznego "Zachem" w Bydgoszczy.

Dla naszej wygody i sprawnego funkcjonowania gospodarki, jak w każde święta - służbę na żelaznych szlakach pełnili kolejarze.

Nad naszym bezpieczeństwem czuwali pracownicy Milicji, którzy zgodnie stwierdzają, że tegoroczne święta upłynęły w wyjątkowym

spokoju.

Natomiast często ~~odzywały~~ odzywały się telefony w pogotowiu ratunkowy które w samej tylko Bydgoszczy musiało interweniować w czasie świąt około 400 razy. Udzielając pomocy w przypadkach ataków nerek i wątroby - jako żeby tradycji stało się zadość wielu ~~nas~~ z nas nie znalazło umiaru w jedzeniu i picciu.

Za pięć dni na wielu balach sylwestrowych będziemy żegnać stary, pracowity rok 1969. Spotkamy nowy - inny zapewne niż dotychczasowe. Wkroczyliśmy w lata 70-te, 20-tego stulecia. Jakie one będą te przyszłe miesiące zależeć w dużej mierze będzie od nas samych. I znów będziemy składać najlepsze życzenia : spełnienia marzeń, planów - nie tylko osobistych. Wśród licznych, noworocznych telegramów otrzymaliśmy serdeczną depezę od kolegów z Radia w zaprzyjaźnionych Czerkasach na radzieckiej Ukrainie. Podobnie jak innym adresatom odpowiadamy takim samym sercem.